

Protokół Nr 43/2021
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki
z dnia 23 kwietnia 2021 roku

Na posiedzeniu obecni według załączonej listy obecności.

Porządek posiedzenia

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Przyjęcie protokołów z posiedzeń Komisji z dnia 30.09.2020 r., 26.11.2020 r., 2.12.2020 r., 22.01.2021 r.
4. Informacja z realizacji zadań z zakresu kultury, kultury fizycznej, turystyki i z zakresu promocji w roku 2020.
5. Informacja o zamierzeniach w zakresie kultury, kultury fizycznej, turystyki i promocji na rok 2021.
6. Dyskusja na temat oświaty w Gminie Gołdap.
7. Wolne wnioski.

Do pkt 1

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Wioletta Anuszkiewicz. Powitała członków komisji, zaproszonych gości, pracowników Urzędu oraz media.

Do pkt 2

Przewodnicząca Komisji Wioletta Anuszkiewicz przedstawiła porządek posiedzenia.
Do porządku posiedzenia uwag nie zgłoszono.

Do pkt 3

Przewodnicząca Komisji Wioletta Anuszkiewicz zapytała czy są uwagi do przedłożonych protokołów.
Przewodnicząca Komisji Wioletta Anuszkiewicz poddała pod głosowanie protokoły z posiedzenia Komisji z dnia 30.09.2020 r., 26.11.2020 r., 2.12.2020 r., 22.01.2021 r.
Do protokołów uwag nie zgłoszono i jednogłośnie głosami 5 za protokoły zostały przyjęte.

Do pkt 4 i 5

Kierownik Wydziału WKS Justyna Charkiewicz omówiła informację z realizacji zadań z zakresu kultury, kultury fizycznej, turystyki i z zakresu promocji w roku 2020 oraz na rok 2021.

/informacja w załączeniu/

Dyrektor Domu Kultury Halina Wojtanis omówiła informację z realizacji zadań z zakresu kultury, kultury fizycznej, turystyki i z zakresu promocji w roku 2020 oraz na rok 2021.

/informacja w załączeniu/

Dyrektor Biblioteki Agnieszka Dziobkowska omówiła informację z realizacji zadań z zakresu kultury, kultury fizycznej, turystyki i z zakresu promocji w roku 2020 oraz na rok 2021.

/informacja w załączeniu/

Dyrektor OSiR Mariusz Kowalczyk omówił informację z realizacji zadań z zakresu kultury, kultury fizycznej, turystyki i z zakresu promocji w roku 2020 oraz na rok 2021.

/informacja w załączeniu/

Członek Komisji Marian Mioduszewski zapytał, czy oprócz wypożyczalni sprzętu będzie udostępniony sanitariat?

Dyrektor OSiR Mariusz Kowalczyk odpowiedział, że tak. Jeżeli tylko pogoda dopisze będzie dostępny.

Członek Komisji Zbigniew Mieruński zapytał, ile jest przeznaczonych miejsc na kampery i czy są plany na zwiększenie miejsc w związku z coraz większą popularnością?

Dyrektor OSiR Mariusz Kowalczyk odpowiedział, że jest przeznaczonych 10 miejsc. Został złożony wniosek celem zdobycia 1 gwiazdki.

Kierownik Wydziału WKS Justyna Charkiewicz powiedziała, że Urząd Marszałkowski zaprosił do współpracy w ramach programu „Polska Wschodnia”. Podjęte zostały kroki do projektu „Szlaki Fortyfikacji Mazurskich”. Został zgłoszony akces do programu „Szlak Kamperów Polski Wschodniej”. Na tym etapie są rozmowy wstępne.

Dyrektor OSiR Mariusz Kowalczyk powiedział, że w sezonie 752 osoby skorzystało z pola camperowego i 1562 osoby z pola namiotowego.

Członek Komisji Zbigniew Mieruński zapytał, czy są plany na wymianę z Litwą, np. maratony.

Kierownik Wydziału WKS Justyna Charkiewicz odpowiedziała, że odbył się dzień kultury litewskiej. Są plany dalszej współpracy ale dalsze działania wstrzymuje pandemia. Jest utrzymywany kontakt poprzez internet.

Dyrektor OSiR Mariusz Kowalczyk odpowiedział, że sportowa współpraca jest też na dobrym poziomie.

Członek Komisji Zbigniew Mieruński powiedział, by kontener w lesie Kumiecie wkomponować w otoczenie.

Członek Komisji Marian Mioduszewski powiedział, że w minionym sezonie były pełne plaże, duża ilość nowego sprzętu wodnego, czyste łazienki, toalety, nie było widać wolnych miejsc na campery. Dodał, że plaża była bardzo dobrze przygotowana na sezon.

Dyrektor OSiR Mariusz Kowalczyk odpowiedział, że przejezdni byli zadowoleni z pobytu. Chwalili Gołdap jako jedno z najładniejszych miejsc w Polsce.

Przewodnicząca Komisji Wioletta Anuszkiewicz powiedziała, że często pojawiają się pozytywne głosy o podejmowanych działaniach. Podziękowała dyrektorom jednostek za wkładaną pracę w rozwój gminy, dzięki czemu jest coraz więcej odwiedzających.

Do pkt 6

Członek Komisji Marian Mioduszewski zapytał, czy są podjęte jakieś działania w związku z pismem Pani dyrektor SP w Pogorzeli.

Kierownik Wydziału OSS Ewa Bogdanowicz – Kordjak odpowiedziała, że w maju będzie przedstawiona radnym na sesji zmieniająca uchwała w sprawie określenia pensum dla nauczycieli.

Kierownik Wydziału OSS omówiła odpowiedzi na zadane pytania na poprzednim posiedzeniu komisji.

/informacja w załączeniu/

Przewodnicząca Komisji Wioletta Anuszkiewicz zapytała, jakie działania i kierunki podejmuje powołany zespół?

Sekretarz Gminy Anna Rawinis odpowiedziała, że w sprawie CUW są rozpatrywane formy prawne, czy prowadzić prace w ramach oddzielnej placówki czy jako wydział w Urzędzie Miejskim. Kierunki są na etapie rozważań, nie ma wypracowanego ostatecznego stanowiska.

Członek Komisji Zbigniew Mieruński powiedział, że lekcje religii generują koszt 800.000,00 zł. Zapytał, jaki byłby odbiór wśród mieszkańców przy zmniejszeniu liczby godzin z 2h na 1 h tygodniowo.

Kierownik Wydziału OSS Ewa Bogdanowicz – Kordjak odpowiedziała, że trzeba by było sprawdzić możliwość prawną oraz uzyskać pozytywną decyzję biskupa ełckiego. By uzyskać opinie mieszkańców warto byłoby przeprowadzić konsultacje społeczne w danym temacie.

Członek Komisji Marian Mioduszewski powiedział, że kiedyś była 1h lekcji religii w tygodniu. Dodał, że religii powinni uczyć księża.

Członek Komisji Zbigniew Mieruński powiedział, że ilość godzin religii powinna być decyzją rodziców. Dodał, że koszty lekcji religii powinny być pokrywane przez Kościół do którego się przynależy.

Przewodnicząca Komisji Wioletta Anuszkiewicz podsumowała obrady komisji, że prace zespołu trwają, na dzień dzisiejszy nie ma przedstawionego stanowiska w sprawie oświaty. Zadeklarowała gotowość Komisji do pomocy przy pracach zespołu.

Do pkt 7

Kierownik Wydziału OSS Ewa Bogdanowicz – Kordjak podziękowała Komisji za wieloletnią współpracę.

Na tym zakończono posiedzenie.

Protokołowała
/-/Katarzyna Krusznis

Przewodnicząca Komisji
/-/Wioletta Anuszkiewicz